[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

« 29_»_марта_2007 № 22/3
Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«_29» _марта_2007 № 22/3_
поселок Красный Октябрь

Об утверждении Положения о порядке предоставления управляющей организации, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, дополнительным соглашением от 10.01.2007 г. к соглашению о взаимодействии администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики и администрации Шумерлинского района Чувашской Республики при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения поселения от 30.12.2005 г. и ст. 24 Устава Краснооктябрьского сельского поселения

Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения
решило:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления управляющей организации, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального его опубликования в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского сельского поселения

  Т.В. Лазарева
Утверждено

решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района
от « 29» марта_ 2007 г. № 22/3__

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления управляющей организации, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района
1. Настоящее Положение о порядке предоставления управляющей организации, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации и Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района.

2. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления управляющей организации, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам (далее – управляющая организация) средств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения (их частей, секций, отдельных элементов), находящихся в управлении управляющей организации.
3. Управляющая организация:

3.1. представляет в отдел строительства и общественной инфраструктуры администрации Шумерлинского района (далее – отдел строительства), следующие документы:

- заявление на проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района на очередной финансовый год;

- справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3;

- акты о приемке выполненных работ по капитальному ремонту по форме № КС-2;

3.2. ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовый отдел администрации Шумерлинского района отчетные данные на возмещение расходов на проведение капитального ремонта жилищного фонда.

4. Отдел строительства:

4.1. принимает пакет документов;

4.2. проверяет соответствие представленных документов перечню, указанному в пункте 3.1. Положения;

4.3. при наличии всех документов и проверки - справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3 и актов о приемке выполненных работ по капитальному ремонту по форме № КС-2 в течение 3-х рабочих дней готовит заключение о возмещении расходов либо об отказе в возмещении.

Заключение о возмещении расходов на проведение капитального ремонта жилищного фонда передается в финансовый отдел администрации Шумерлинского района.

5. Финансовый отдел администрации Шумерлинского района:

5.1. до наступления финансового года при получении заявки на финансирование от отдела строительства проверяет на наличие бюджетных ассигнований, включает заявку в реестр расходных обязательств, перечисляет средства управляющей организации в пределах средств, предусмотренных в бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на очередной финансовый год.

6. Ответственность за нецелевое использование средств, предоставленных на проведение капитального ремонта жилых домов муниципального жилищного фонда Краснооктябрьского сельского поселения, несет управляющая организация.

7. В случаях нецелевого использования средств, предоставленных из бюджета Краснооктябрьского сельского поселения, последние подлежат возврату в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством.